



Bilag 1

BIU: Hørings svar vedr. KKs erhvervsstrategi 2024

SAGSFREMSTILLING

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 7. november 2023 at sende forslag til Erhvervsstrategi 2024 i intern høring i fagudvalgene i Vækst og Erhverv; Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har fået forelagt erhvervsstrategien på sit møde den 11. december 2023 og har følgende bemærkninger til erhvervsstrategien:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget finder, at temaerne i erhvervsstrategien er relevante og dækkende for de kommende års erhvervspolitiske arbejde i Københavns Kommune med ambitiøse mål og understøttende indsatser på tværs af kommunens forvaltninger.

Særligt finder Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at de foreslåede indsatser under temaet om arbejdskraft kan bidrage til at få flere ledige københavnere og internationale kandidater i arbejde og imødekomme erhvervslivets efterspørgsel på arbejdskraft.

Endvidere finder Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at strategiens fokus på rammevilkårene for et bredt udsnit af virksomhedsformer og -størrelser – herunder også iværksættere – giver et godt afsæt for kommunens fremtidige samarbejde med erhvervslivet.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ønsker at understrege vigtigheden af, at erhvervslivet i København bidrager til et rummeligt arbejdsmarked i samarbejdet med Københavns Kommune.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil opfordre til, at målene i strategien ensortes, således at alle temaer har et eller flere konkrete, målbare mål.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ser frem til, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen kan bidrage til målopfyldelsen de kommende år gennem tværgående samarbejde, god virksomhedsservice og beskæftigelsesindsats med fokus på erhvervslivets behov og et rummeligt arbejdsmarked.

15-11-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 19220

Dokumentnummer i F2
4233022

Sagsnummer i eDoc
2023-0435943

Sagsbehandler
Mads Elling